
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 02 de Abril de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL - ES.
O edital na íntegra estará disponibilizado para 
consulta no LOCAL: Portal de Compras Públicas - 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou  no site: 
www.mimosodosul.es.gov.br.
Início do recebimento dos documentos: às 10h00 do 
dia 02/04/2025.
Demais informações poderão ser obtidas pelo e-mail 
licitacao@mimosodosul.es.gov.br
Mimoso do Sul-ES, 01 de abril de 2025.
Wayne de Melo Pelaes
Agente de contratações

Protocolo 1525430

Montanha

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°00010/2025
A prefeita municipal de Montanha/ES, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialidades a Lei Federal 
n°14.133/21, amparado no parecer exarado pela 
Procuradoria Jurídica, resolve:
01- Autoriza a contratação nos seguintes
termos:
a) Dispensa de Licitação, com fundamento no
art.75, inciso II da Lei Federal n°14.133/21.
b) Objeto: O objetivo da presente contratação
é garantir a continuidade e a eficiência das
operações do setor/organização, mediante a
aquisição de materiais que são indispensáveis para
o bom desempenho das atividades.
c) Empresas Vencedoras: WSIMON
ASSESSORIA CONSULTORIA E INFORMATICA
LTDA no valor de R$15.000,00 (Quinze mil reais)
d) Valor da despesa: R$15.000,00 (Quinze mil
reais)
e) Por fim, que seja publicado o Ato que
autoriza a contratação, em cumprimento o Art. 72, 
Parágrafo Único da Lei Federal n°14.133/2021.
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 
2025.048E0700001.09.0010
Montanha/ES, 27 de março de 2025.

Iracy Carvalho Machado Baltar Filha
Prefeita Municipal

Protocolo 1524658

EXTRATO DE CONTRATO N° 020/2025.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 02/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 001576/2025.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTANHA/ES.
Contratada: DEPARTAMENTO DE IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - DIO/
ES, CNPJ nº 28.161.362/0001-83.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
de serviço de publicações de atos oficiais, atos 
licitatórios, resumos e rescisões contratuais, 
de pessoal, ordens de serviços, instruções, 
ratificações portarias, decretos e outros serviços 
cuja publicidade se faça necessário, em favor da 
Secretária de Assistência Social deste Município.
VALOR GLOBAL: R$ 100.009,98 (Cem mil e nove 
reais e noventa e oito centavos).
VIGÊNCIA FINAL: Este Contrato vigorará por 12 
(doze) meses, e terá início no dia posterior ao da 
publicação.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 
74, Inciso I.
IDCidadESTCE/ES:
2025.48E0700001.10.0005
Montanha/ES, 26 de março de 2025.

Iracy Carvalho Machado Baltar Filha
Prefeita Municipal

Protocolo 1524625

Muqui

PREGÃO ELETRÔNICO
002/2025
ID 2025.051E0700001.02.0001
O Município de Muqui-ES torna público que fará 
realizar pregão na forma eletrônica SRP, tipo 
maior desconto por lote (lote único), modo de 
disputa aberto, para Contratação de empresa para 
execução de serviços funerários. Início de entrega 
das propostas: 03/04/2024, 08:30h; abertura das 
propostas: 17/04/2024, 08:31h.  O edital se encontra 
disponível no site www.portalcompraspublicas.
com.br, no portal da transparência do Município 
de Muqui (Editais - documentos) https://muqui-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34, 
e também poderá ser obtido na sede da Prefeitura, 
à Rua Bernardino Monteiro, 96, Centro, Muqui-ES ou 
e-mail licitacao@muqui.es.gov.br. Informações tel
(28) 3199-0456. Muqui-ES, 01 de abril de 2025.
Marina Batista Muchuli Silva
Pregoeira

Protocolo 1525487

Pinheiros

Concorrência Eletrônica 005/2025
A Prefeitura Municipal de Pinheiros-ES, torna 
público que será realizado licitação, na modalidade 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, através do site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, objetivando 
a Construção da Praça, no bairro Nova Jerusalém, 
neste Município. O Edital oriundo do processo nº 
246/2025 - encontra-se disponível no site acima. 
Abertura das propostas: às 07h30min. do dia 
16/04/2025. Início sessão disputa: às 07h32min. 
do dia 16/04/2025. O Edital está disponível no site 
do município www.pinheiros.es.gov.br. ID (TCEES): 
2025.055E0700001.01.0013
Pinheiros, 01 de abril de 2025.

EDILSON MORAIS MONTEIR
Prefeito Municipal

Protocolo 1525505

Rio Novo do Sul

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

ID CIDADES: 2024.060E0700001.01.0001
PROCESSO Nº: 000604/2024
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
EDITAL Nº: 001/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 1 de Abril de 2025 às 22:03:33
Código de Autenticação: 86198934



L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 02 de Abril de 2025.

COMUNIDADE DE ITATAÍBA, RIO NOVO DO SUL/ES.
HOMOLOGADO/ADJUDICADO POR: MUNICÍPIO 
DE RIO NOVO DO SUL
ADJUDICADO(S)/FAVORECIDO(S): C Z SUL 
CAPIXABA CONSTRUÇÕES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 613.000,00 (seiscentos e treze 
mil reais).
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL 
(ES), diante do parecer conclusivo da licitação em 
destaque, bem como da documentação apresentada 
de acordo com as exigências editalícias e 
perfeitamente regular, e dos preços propostos dentro 
das estimativas de mercado, decide HOMOLOGAR 
e ADJUDICAR a licitação em destaque, em favor 
da empresa C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES 
LTDA, pelo valor global de R$ 613.000,00 
(seiscentos e treze mil reais). Que seja lavrado o 
respectivo contrato.

Rio Novo do Sul (ES), 02 de Abril de 2025.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 1525061

Presidente Kennedy

RESULTADO DE RECURSO DE HABILITAÇÃO 
E ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS DA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023

Código Cidades nº 2024.058E0600005.02.0002

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna pública a 
decisão proferida pelo Secretário de Obras e Habitação, 
conhecendo o recurso administrativo interposto 
pela empresa VALE DOS MILAGRES CONSTRUTORA 
LTDA e julgando-o improcedente, de modo que 
mantem o CONSÓRCIO CAPIXABA habilitado na 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023, objetivando 
o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA
DE CASAS PARA PESSOAS/FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO
DE NECESSIDADE NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
KENNEDY-ES. Sendo assim, fica determinada a
abertura dos Envelopes nº 02 - Proposta de Preços -
para o dia 08/04/2025 às 09:30 horas, na Sala
de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Antonio Jacques Soares, nº 54, Centro,
Secretaria de Administração, Presidente Kennedy/ES
(ao lado da Polícia Militar).

Presidente Kennedy/ES, 01/04/2025.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1525262

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 024/2025
OBJETO: Registro de preços para contratação de 
serviços de locação de infraestrutura para eventos 
(palcos, sonorização, iluminação, tendas, banheiros 
químicos e outros). ABERTURA DE LICITAÇÃO: 17 
de abril de 2025. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 

a partir das 8:00h do dia 02 de abril de 2025 até 
às 7:59h do dia 17 de abril de 2025. SESSÃO DE 
DISPUTA: 8:30h do dia 17 de abril de 2025. LOCAL 
DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao BLL 
compras. O edital completo poderá ser retirado 
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal: 
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br. 
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através 
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2025.062E0700001.02.0013

Ronan Zocoloto Souza Dutra
Prefeito Municipal

Protocolo 1525511

São Domingos do Norte

CANCELAMENTO DO TERMO DE ADESÂO

TERMO DE ADESÃO 03/2025 PMSDN PMSDN
Processo Administrativo nº 5783/2024 SEMEC
A da Secretaria Municipal de Educação - SEMEC, torna 
sem efeito  a publicação realizada em 01 de Abril 
de 2025,edição 26453, página 139, Diário Oficial do 
Espírito Santo (DIO), que deu publicidade a realização 
do Termo de Adesão - Processo nº. 5783/2024 - 
SEMEC. Objeto: É aquisição de mobiliário a fim de 
atender as necessidades dos Centros Municipais de 
educação Infantil e ensino fundamental do Munícipio 
de São Domingos do Norte. Tudo conforme descrição 
do anexo I do Termo de Referência. Aprovado e 
autorizado pela Autoridade Competente: Ana Izabel 
Malacarne de Oliveira - Prefeita Municipal.

São domingos do norte 01 de Abril de 2025.
Anna Ursulla Olmo de Andrade

Secretária Municipal de Educação
Protocolo 1525189

São Gabriel da Palha

CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2025
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO para 
permissão de uso, a título precário e oneroso, de 
espaço público para exploração comercial da área 
destinada para a realização das festividades em 
comemoração aos 62.º Anos de Emancipação 
Político Administrativa do município de São Gabriel 
da Palha/ES, compreendendo permissão para 
exploração comercial de áreas para montagem, 
desmontagem, gestão e vendas dos espaços de 48 
camarotes, permissão de exploração comercial de 
tendas e espaços para venda de bebidas e comidas, 
durante a realização dos festejos, no período de 15 
a 18 de maio de 2025. Os envelopes (PROPOSTA 
E HABILITAÇÃO) referentes a este Chamamento 
Público deverão ser entregues e/ou protocolados 
em até 10 (dez) dias úteis após a publicação deste 
Edital no Diário Oficial dos Municípios, iniciando-se 
a contagem do prazo a partir de sua publicação nos 
meios oficiais, encerrando-se na data de 16 de abril 
de 2025.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 27 
99654-5170.

São Gabriel da Palha, em 02/04/2025.
JOSÉ LUIZ VIAL

Secretário Municipal de Cultura e Arte
Protocolo 1525443

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 1 de Abril de 2025 às 22:03:33
Código de Autenticação: 86198934


